
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33242 Terça-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2016

3220850/1 Maria Rosana Costa Melo 01/11/2016 a 30/11/2016 2015/2016
5737737/2 Maria Telma Coimbra da Silva 01/11/2016 a 30/11/2016 2015/2016
57233812/1 Meri Onice Moraes dos Santos 03/11/2016 a 02/12/2016 2015/2016
5573858/2 Norma Miranda Barbosa 14/11/2016 a 13/12/2016 2015/2016
3216659/1 Odinete do Nascimento Lopes 07/11/2016 a 06/12/2016 2015/2016
57192936/1 Regis Horta da Silva Junior 01/11/2016 a 30/11/2016 2015/2016
5484367/2 Rosa Maria Valle Gonçalves 21/11/2016 a 20/12/2016 2015/2016
3223485/1 Rosinalva dos Santos Costa 01/11/2016 a 30/11/2016 2014/2015
3196453/1 Terezinha Xavier dos Reis 01/11/2016 a 30/11/2016 2015/2016
5853834/2 Vera Lúcia Salgado Monteiro 21/11/2016 a 20/12/2016 2014/2015

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 26 de outubro de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 115674

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°.1162 DE 26 DE OUTUBRO DE 2016.
O PRESIDENTE DA FASEPA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo decreto governamental de 18 de abril de 
2016, publicado no DOE nº. 33111 de 19/04/2016, a contar de 
01/01/2015 e considerando o disposto no Art. 199 da lei nº. 
5810/94 – RJU.
Considerando o memorando nº. 05/CS de 25 de outubro de 2016; 
O Parecer Jurídico nº.679/2016 – PROJUR de 25 de outubro de 
2016; o Despacho do Presidente da FASEPA de 25/10/2016. 
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a 
solicitação feita pela presidente da Comissão no sentido de que 
seja concedida, na forma da Lei, prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
RESOLVE:
PRORROGAR por 30 (trinta) dias os trabalhos da Comissão de 
Sindicância 035/2016 - Processo nº. 057/2016, constituída pela 
Portaria n°. 1044 de 26 de setembro de 2016, publicada no DOE 
n°. 33224 de 03 de outubro de 2016, a contar de 02/11/2016.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 02/11/2016.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 115149

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-1480- DO DIA 
31/10/2016
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimentação 
e Locomoção de adolescente custodiado no CIAM BELEM (PROC. 
440720/2016-Mem 2354/2016).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 01016357
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 60,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339033 – R$ 30,00- (Locomoção)
SERVIDOR:MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA
MATRICULA: 54195047/ 9
ORIGEM:BELÉM/PA  -  DESTINO: MELGAÇO/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:06 
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 03 A 05/11/2016
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
 

Protocolo: 115501

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1469, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016.
Processo nº 438448/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiada no CSEF, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: SANTA IZABEL/
PA – (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 03/11/2016 a 03/11/2016.
SERVIDORES: MARIA JOSÉ GIBSON VALADARES, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 57174951/1, ELISANGELA SANTOS MARTINS, 
MONITOR, Matricula 54189645/1, e ROBERTO PIMENTEL 
FERNANDES, MOTORISTA, Matricula 5756383/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 115502
PORTARIA Nº 1464, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016.

Processo nº 436943/2016.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente, custodiado na UASE/BNV, conforme justifi cado
ORIGEM: BELEM/PA – DESTINO: SANTA IZABEL/PA – 
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 04/11/2016 a 04/11/2016.
SERVIDORES: YULLI LIMA MESQUITA RODRIGUES, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 57203950/2, e CARLOS COSTA 
SILVA, MOTORISTA, Matricula 5849578/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 115507
PORTARIA Nº 1468, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016.

Processo nº 382745/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes custodiados no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: TOMÉ AÇÚ/PA – (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 20/09/2016 a 20/09/2016.
SERVIDORES: ANA LUCIA RAMOS OLIVEIRA, PEDAGOGA, 
Matricula 3212327/6, WENDEL LOBO RIBEIRO, MONITOR, 
Matricula 57207125/3, MILTON ANTONIO QUEIROZ DE SOUZA, 
MONITOR, Matricula 3193764/1, e ERIVAN RAMOS DA SILVA, 
MOTORISTA, Matricula 5752159/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 115519
PORTARIA Nº 1466, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016.

Processo nº 435597/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: TOMÉ AÇÚ/PA – (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 10/11/2016 a 10/11/2016.
SERVIDORES: MARIA DA GLÓRIA PINHEIRO RATIS, 
PSISCOLOGO, Matricula 54193987/1, RAIMUNDO DA COSTA 
ROSÁRIO, MONITOR, Matricula 5900241/2, e WILLIAM GABAY 
HOLANDA, MOTORISTA, Matricula 5763584/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 115516
PORTARIA Nº 1467, DE 31 DE OUTUBRO  DE 2016.

Processo nº 436987/2016
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de  
adolescente, custodiado na UASE/BNV, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MOJÚ/PA – (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 11/11/2016 a 11/11/2016.
SERVIDORES: YULLI LIMA MESQUITA RODRIGUES, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 57203950/2, e MARCIO ALVES DOS SANTOS, 
MOTORISTA, Matricula 54193986/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 115517
PORTARIA Nº 1465, DE 31DE OUTUBRO DE 2016.

Processo nº 435075/2016. 
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BRAGANÇA/PA – (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 09/11/2016 a 09/11/2016.
SERVIDORES: LUANA MELO DE ALCANTARA, PSICOLOGO, 
Matricula 57193008/3, ELIS CARLOS GARCIA PINHEIRO, 
MONITOR, Matricula 5890087/2, e ANDERSON HAGE ODA, 
MOTORISTA, Matricula 5920378/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 115514
PORTARIA: 1476- DO DIA 31/10/2016
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no CJM (Processo 438168/2016-Mem 581/2015-CJM)
 SERVIDOR(A): LELIA PESSOA OLIVEIRA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 3202640/ 1
SERVIDOR: JOSE JACO MENDES NOGUEIRA DE CARVALHO
CARGO:MOTORISTA -  MATRICULA: 57229767/ 3
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: ABAETETUBA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 10/11/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 115487

PORTARIA: 1479- DO DIA 31/10/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo 
440720/2016-Mem 2354/2016-CIAM BELEM)
 SERVIDOR:MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 54195047/ 9
SERVIDOR: ALEXANDRE CESAR DE MORAES LIMA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 57220709/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  MELGAÇO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 03 A 05/11/2016   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 115498
PORTARIA: 1477- DO DIA 31/10/2016
OBJETIVO: Articular junto a Diocese o Encontro de Famílias das 
Unidades de Santarém (Processo 439948/2016-Mem 88/2016-
GAB)
 SERVIDORA: SONIA MARIA FONSECA GAMA
CARGO: ASSESSOR I-  MATRICULA: 5903657/ 3
SERVIDOR: ELINETE MARQUES DOS SANTOS
CARGO COMISSIONADO DE GERENTE I-  MATRICULA: 5804663/ 
7
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: SANTARÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16 A 17/11/2016   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 115492
Portaria nº 1463, de 31 de outubro de 2016.
Processo nº 438645/2016.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEBA, aos 
familiares em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: URUARÁ/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 28/10/2016 a 28/10/2016.
SERVIDORES: WANDA LÚCIA DA SILVA BATISTA, AGENTE 
ADMINISTRATIVO, Matricula 57173845/1, e ANTONIO CARLOS 
DA SILVA OLIVEIRA, MOTORISTA, Matricula 5926007/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 115493
PORTARIA: 1478- DO DIA 31/10/2016
OBJETIVO: Realizar capacitação do SIPIA/SINASE, SISTEMA GP 
PARA (Processo 430446/2016-Mem 66/2016-NUPLAN)
 SERVIDORA: ELIS REGINA SILVA LAURO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 3219615/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: SANTARÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 07 A 10/11/2016   -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
 

Protocolo: 115494
PORTARIA: 1459- DO DIA 27/10/2016
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
jovem custodiado no CESEM (Processo 432320/2016-Mem 
512/2016-CESEM)
 SERVIDOR: MARIA SOCORRO DA SILVA
CARGO: TECNICO SOCIAL -  MATRICULA: 5925873/ 1
SERVIDOR : CARLOS ALBERTO MENDES DA COSTA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA:  3191915/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: IRITUIA
PERIÓDO DE VIAGEM: 21/10/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
 
 

Protocolo: 115457
PORTARIA: 1460- DO DIA 31/10/2016
OBJETIVO: Realizar Acompanhamento Técnico nas Unidades de 
Santarém (Processo 431815/2016-Mem 400/2016-DAS)
 SERVIDORA: ANNE KAROLLYNE LIRA SOUSA
CARGO: TECNICO SOCIAL -  MATRICULA: 5918073/ 1
PERIÓDO DE VIAGEM: 07 A 10/11/2016   -  DIÁRIAS-3,5
SERVIDORA: ROSEMAR PORTO ALEGRE BRASIL
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 3218732/ 1
PERIÓDO DE VIAGEM: 07 A 12/10/2016   -  DIÁRIAS-5,5
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  SANTAREM/PA
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 115463
PORTARIA:1458 - DO DIA 27/10/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM 
MARABÁ, em recambiamento (Processo 433710/2016-Mem 
774/2016-)
SERVIDOR: ANTONIO DA SILVA CARVALHO
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 5923997/ 1
SERVIDOR : CLAUDIA REGINA PONTES DE SOUSA
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 6400695/ 2
SERVIDOR: FRANCISCO DE ASSIS FREITAS
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 5924055/ 1  
SERVIDOR:LUIZ CLAUDIO VICTOR HOLANDA
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 5926692/ 1
SERVIDOR: JOSE DO EGITO SALES FILHO
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 5919621/ 1
SERVIDOR:ORACY EVANGELISTA PEREIRA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5919498/ 1
SERVIDOR: PEDRO CARNEIRO DA SILVA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 57214846/ 3


